EDITAL INISA/UFMS Nº 121, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Diretora do Instituto Integrado de
Saúde (INISA), no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital
UFMS/INISA Nº 81, de 28 de outubro de 2020, torna público o RESULTADO
FINAL E CLASSIFICAÇÃO do Programa de Residência Multiprofissional Em
Saúde - Atenção Ao Paciente Crítico (PREMUS/APC), da Universidade Federal
de Mato Grosso do Sul, para graduados e formandos em Enfermagem,
Farmácia, Fisioterapia, Nutrição ou Odontologia de instituições de ensino
reconhecidas pelo MEC, para ingresso em 2021.

1. DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO:
1.1. O Resultado final e classificação encontra-se no ANEXO ÚNICO deste
Edital.

LUCIANA CONTRERA

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO
(Edital INISA/UFMS nº 121, de 28 de dezembro de 2020)

Parte superior do formulário

CARGO:1000 - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ENFERMAGEM
Parte inferior do formulário

N.INSC NOME NOTA CLASS.
548869 JESSICA ELOY CUNHA GONZALEZ 278,2 1
552478 LETICIA DA COSTA MELO 255,9 2
565052 MAYARA XAVIER FRADE GOMES 217,4 3
558440 MARIA BETINA LEITE DE LIMA 215,8 4
557485 ANANIAS DA SILVA NETO 213,4 5
559385 BARBARA FRANCA MOREIRA 201,3 6
549645 ISRAEL BISPO STAHL 197,2 7
550271 MARCELO ALMEIDA ORRICO 189,8 8
555846 DEBORALICE MORAES DA CRUZ 182,6 9
557157 ANGELICA BOAVENTURA SILVA 169,8 10
562998 FERNANDA MODESTO SILVEIRA 168,6 11
554553 NIVALDO PEREIRA FILHO 159,6 12
563299 ANDRESSA AKEIME YAMAKAWA TSUHA 157,2 13
550682 ALYNE VASQUES DA SILVA 150,6 14

CARGO:1001 - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: FARMÁCIA

N.INSC NOME NOTA CLASS.
562292 ANA PAULA MELGAREJO 279,0 1

Edital INISA 2337310         SEI 23104.029191/2020-81 / pg. 1

29/12/2020

N° 7447
Pg. 121

550564 THALYA DOS SANTOS SOUZA 248,4 2
552175 JULIANA FERNANDES 238,8 3
562223 ALEXANDRE SANTOS MAIA 224,2 4
563294 LAIS MACHADO MONTEIRO 216,7 5
553383 MARISTELA DE SOUZA LIMA 213,7 6
556371 CINTHIA CAROLINA ESQUIVEL DE ARRUDA 206,3 7
565193 ISABELLA DE FARIA MARANHAO 188,1 8
550563 ANDRESSA CONCEICAO CONTO 180,0 9
548602 BEATRIZ MORAES DUARTE 175,9 10
565383 DEJANIRA MESSIAS DE LIMA BARBOSA 168,6 11

CARGO:1002 - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: FISIOTERAPIA

N.INSC NOME NOTA CLASS.
550072 GEISILENE DA CONCEICAO COSTA 323,9 1
557406 FRANCIELLE MANZONI DE SA 286,2 2
560642 NATHALIA PRADO DE MELO 284,6 3
549454 ANDRESSA DA SILVA BRITO 276,8 4
549106 LUCAS MAGALHAES CORREA 276,1 5
563521 CAROLINE LEMES MENDONCA 272,1 6
564884 BRENDA LEE SILVA ROCHA 259,4 7
565327 LARISSA ARGUILERA DE PAULA 254,8 8
555131 MICHELE SANTOS VIEIRA DE SOUZA 233,1 9
549716 ANA CAROLINE PEREIRA SZCZUK 219,0 10
559688 LUCAS LUGES SANTANA 209,4 11
564826 MARIANA BARBOSA DO EGITO PEDROSSIAN 204,2 12
555161 FLAVIA PONCE GARCIA 195,2 13
560042 JUCILAINE SOUZA DA COSTA GUARIENTI 180,0 14
565224 CAROLINA DIAS MONTEIRO 180,0 15
550960 ADRIANA FERREIRA MODESTO DE OLIVEIRA 178,8 16
555499 LOHARA GONCALVES DA SILVA 178,8 17
549798 VALERIA PRIANTI BARBOSA 169,8 18
550528 LEONARDO VERAO GARCIA DO NASCIMENTO 169,8 19
564613 LETICIA NUNES DE ALMEIDA VIEIRA 168,6 20
551049 DORISLEINE DOS SANTOS SOUZA VIEIRA 160,8 21
549573 ROSICLEIA OLIVEIRA DA SILVA 160,8 22
551571 EDLYN CLAUDIA BENITES CENTURIAO 158,4 23
561444 THAIS DE PAIVA BARBOSA 150,6 24
555883 MAURICIO DIAS ANDRADE 150,6 25

CARGO:1003 - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: NUTRIÇÃO

N.INSC NOME NOTA CLASS.
554456 NICHOLAS OCUDA HENRIQUE DE LIMA 281,7 1
565265 SUNI LIU 241,3 2
553513 RENI DE ASSIS MASURKEVICZ BERNI 238,8 3
563656 VITORIA SILVA MENEZES DE SOUZA 234,4 4
552559 BRUNO ALEX RIOS DOS SANTOS 232,1 5
562572 FABIOLA VIEIRA DE MELLO 216,2 6
556293 DANIELA DOMINGO TORRES 215,2 7
564601 AMANDA KETHLEEN MARQUES DE OLIVEIRA 205,6 8
564854 KARINA CAVALCANTE SILVA 194,0 9
557143 KASSIA RODRIGUES ALVES DE MORAES 177,6 10

Edital INISA 2337310         SEI 23104.029191/2020-81 / pg. 2

29/12/2020

N° 7447
Pg. 122

557422 THAIS ALIEVI PONCIANO DA SILVA 174,8 11
550320 MORGANA APARECIDA MIRANDA DOS SANTOS 168,6 12

CARGO:1004 - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ODONTOLOGIA

N.INSC NOME NOTA CLASS.
555990 GABRIEL UMBELINO SANTANA 201,3 1
562043 MATEUS VILAR MORAES 170,6 2
563963 GABRIELA PESTANA DA COSTA 174,6 3
549426 LAERTI APARECIDA DE SOUZA NE 173,4 4
556965 EMILLY CRISTINA COSTA BORGES 158,4 5

Documento assinado eletronicamente por Luciana
Contrera, Diretor(a) de Instituto, em 28/12/2020, às
16:26, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2337310 e o código CRC
1E1D5363.

INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.029191/2020-81 SEI nº 2337310

Edital INISA 2337310         SEI 23104.029191/2020-81 / pg. 3

29/12/2020

N° 7447
Pg. 123